
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11495 
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2022 υπαλλήλου της Περιφέρειας Πελοποννή-

σου/Π.Ε. Κορινθίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Tην υπ’ αρ. 102701/23.06.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ««Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 

έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. ’’Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)’’ εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β’ 3262).

5. Το υπ’ αρ. 411740/28.11.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας, με το 
οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορί-
ου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Οδηγών, της ανωτέρω Διεύθυνσης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

6. Το υπ’ αρ. 409026/25.11.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας με το οποίο:

α) Βεβαιώνεται ότι, ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξαντλή-
σει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα 
(60) ημερών και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης 
εκτός έδρας του ανωτέρω υπαλλήλου, λόγω έλλειψης 
προσωπικού της ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες μετακίνησης προσωπικού, όπως 
μηχανικών για ελέγχους, επιβλέψεις, επιμετρήσεις και 
παραλαβή έργων, κλιμακίων για έλεγχο καταστημάτων 
τροφίμων και υγειονομικού ενδιαφέροντος, υπαλλήλων 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και απρόβλεπτων γεγο-
νότων (πλημμύρες, κατολισθήσεις, κ.λπ.), υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για 
αδειοδοτήσεις στάβλων και κτηνοτροφικών μονάδων, 
κρεοσκοπικών ελέγχων κ.λπ., της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
για αγορανομικούς ελέγχους, ελέγχους λαϊκών αγορών 
κ.λ.π., της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας για αδειοδοτήσεις καταστημάτων, φαρμακείων 
κ.λπ., για ελέγχους καταγγελιών και τη διενέργεια κοινω-
νικών ερευνών, υπαλλήλων στην έδρα της Περιφέρειας 
για συμμετοχή σε σεμινάρια, συμβούλια και συσκέψεις.

7. Το υπ’ αρ. 407789/24.11.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας κα-
θώς και την αριθμ. Α/Α 80 υπ’ αρ. 10486/2-1-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΛ007Λ1-ΚΧ3) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την από 08.12.2022 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 200 € συνολικά η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1080

9543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9544 Τεύχος B’ 1080/28.02.2023

μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
οικονομικού έτους 2022, Ε.Φ./Κ.Α.Ε.02.072.0721.0001, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών 
του Γραφείου Κίνησης Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010802802230002*


		2023-02-28T12:05:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




